MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
Nº. 114/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes e
ouvido o soberano plenário, que conste em ata desta Augusta Casa de Leis,
Moção de Congratulações e Aplausos aos organizadores da 2ª edição do

velocross em Cantagalo, Srº Valdemar Martins França e o Srº Rodinaldo
Lemos Mateus.

JUSTIFICATIVA

 Parabenizo aos organizadores deste belíssimo evento, pelo empenho e garra

de realizar a sua segunda edição, trazendo um dia esportivo e de muito lazer para a

população e pessoas de outras cidades.  Portanto merecedores dessa homenagem.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2019.

CARLOS ROBERTO MACHADO DOS SANTOS
Vereador autor